6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  12 октября   2020 г.                                                             № 35
Об утверждении Методики прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, администрирование которых осуществляет Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования доходов  в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить:

 а) методику прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, администрирование которых осуществляет Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласно приложению 1 к настоящему приказу;

б) методику прогнозирования доходов бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, администрирование которых осуществляет Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ от 29.08.2016 г. №29 «Об утверждении  Методики прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, администрирование которых осуществляет Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
Начальник   Финансового управления

Л.Г. Ярощук
	Приложение №1
 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от_____________ №_____

Методика прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, администрирование которых осуществляет  Финансовое управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
1.Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее –бюджет  района), главным администратором которых в соответствии с решением Ярцевского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, и применяется при формировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование администрируемых доходов

2.1. Объемы доходов по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, (код бюджетной классификации - 902 1 13 02995 05 0000 130) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.
2.2.Объемы доходов по невыясненным поступлениям (код бюджетной классификации - 902 117 01050 05 0000 180) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.

2.3. Объемы поступлений дотаций, субсидий, субвенций в бюджет  района из областного бюджета (коды бюджетной классификации –                  902 2 02 15001 05 0000 150;  902 2 02 15002 05 0000 150;
902 2 02 29999 05 0000 150; 902 2 02 30024 05 0000 150 на очередной финансовый год и плановый период прогнозируются в соответствии с проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, внесенным на рассмотрение в Смоленскую областную Думу.

На текущий финансовый год прогнозирование осуществляется в соответствии с показателями, утвержденными областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами  Администрации Смоленской области.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации –                       902 2 02 40014 05 0000 150) прогнозируются в соответствии с проектами решений о бюджетах поселений на очередной финансовый год и плановый период, внесенными в представительные органы поселений.
2.5. Объемы поступлений по доходам бюджета района  от перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации – 902 2 08 05000 05 0000 150), доходам от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 902 2 19 60010 05 0000 150) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.
	Приложение №2
 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от_______________№_____

Методика прогнозирования доходов бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, администрирование которых осуществляет Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

1.Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – бюджет  городского поселения), главным администратором которых в соответствии с решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области о бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, и применяется при формировании бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование администрируемых доходов

2.1. Объемы доходов по невыясненным поступлениям (код бюджетной классификации - 902 117 01050 13 0000 180) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.

2.2. Объемы поступлений дотаций в бюджет  городского поселения из бюджета района (код бюджетной классификации – 902 2 02 16001 0000 150) на очередной финансовый год и плановый период прогнозируются в соответствии с проектом решения Ярцевского районного Совета депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, внесенным на рассмотрение в Ярцевский районный Совет депутатов.
2.3. Объемы поступлений по доходам бюджета городского поселения от перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации – 902 2 08 05000 13 0000 150), доходам от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений (код бюджетной классификации – 902 2 19 60010 13 0000 150) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.
_1261373846.doc
[image: image1.png]